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سید محمد کاظم سجادپور

معرفی پادشاه جدید کویت

جنگ غزه همچنان سرخط رسانه های جهان 
است. مردم فلسطین زیر آتش سنگین رژیم 
صهیونیستی هستند. تاکنون حداقل 19 هزار تن در 
حملات اسرائیل به شهادت رسیده اند. در این میان، 
ناظر بیرونی شاهد »تحلیل و ضدتحلیل« در رابطه با 

کلیت »مسئله فلسطین« است.
تحلیل و آگاهی بخشی در رابطه با جنگ کنونی، 
با تغییر تدریجی نظر شخصیت ها، نهادها و بخشی 
از رسانه های غربی آغاز شد که در ابتدای بحران 
کنونی تمام قد از اسرائیل دفاع می کردند اما به 
مرور نظری معقول تر نسبت به مسئله فلسطین پیدا 
کردند. چه بسا با طولانی تر شدن بحران، این آگاهی 
شکل گرفته، به سیاسیون غربی فشار بیشتری وارد 
کند تا با عقلانیت بیشتر به ریشه های اصلی بحران 

جاری نظر کنند.
اما ضدتحلیل، آن است که شماری از مردم و 
سیاسیون عرب پیرامون  بحران کنونی به آن دامن 
می زنند و باعث گم شدن مسیر درست و آسیب به 

کلیت مسئله فلسطین می شود.
واقعه ۷ اکتبر شوکی بزرگ برای سیاست مداران 
غربی بود که باعث همراهی آنها با اسرائیل شد ؛ 
برخی در کشورهای غربی نیز از سیاستمدارانشان 
پیروی کردند. به ویژه آن که جامعه اسرائیل تا حدود 
زیادی غربی به شمار می رود و بسیاری از شهروندان 
و سربازان اسرائیلی، شهروندانی دوتابعیتی بوده و به 
همین دلیل شمار بسیاری از اسیران نزد حماس 
بریتانیایی، فرانسوی، آمریکایی، آلمانی و حتی 

روسی هستند.
از این منظر، در ابتدای بحران برای افکار عمومی 
غرب این گونه به نظر رسید که اسرائیل طرف 
»قربانی« بوده و طرف متجاوز هم گروه »حماس« 
است. با مرور زمان و آشکارشدن واکنش هیستریک 
اسرائیل که ابعادی انتقام جویانه از غیرنظامیان 
گرفت و به قطع آب، برق، کمک های غذایی، دارو و 
اخیرا قطع ارتباطات و اینترنت منتهی شد، رسانه ها 
و نهادهای مدنی و حتی شماری از سیاستمداران 
غربی در دیدگاه های خود بازنگری کردند و ریشه 

اصلی بحران یعنی »اشغالگری« را عامل اول چنین 
شرایطی دانستند.

چنین تغییر نگرشی باعث شد آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد هم به رغم محکوم کردن 
حوادث ۷ اکتبر تصریح کند که ریشه مشکلات همانا 
اشغالگری و شرایط سخت انسانی مردم فلسطین 
تحت اشغال است به طوری که این اظهارات واکنش 
خشمگینانه اسرائیل را به همراه داشت و در پی آن 

تل آویو خواستار استعفای گوترش شد.
این تحولات، به ویژه بی توجهی مطلق اسرائیلی ها 
به ارزش های انسانی، باعث آگاهی و تحلیل درست 
نزد افکار عمومی غرب شد. بدین ترتیب، صحنه در 
غرب به دلیل ارائه اطلاعات درست و مطرح شدن 
پیشینه بحران کنونی توسط رسانه های مستقل به 
مرور تغییر کرد. باید تاکید کنم که به دلیل وجود 
فضای آزاد مناسب در غرب، امکان دسترسی به 
اطلاعات درست تا حدود زیادی برای شهروندان 

فراهم است.
از سوی دیگر، با تاسف فراوان شاهد ضدتحلیل 
و تمرکز بر آگاهی کاذب در میان عرب ها هستیم و 
برخی بدون توجه به جنگ ویرانگر کنونی به سراغ 
حاشیه ها رفتند که چنین رویکردی برای اصل 

مسئله فلسطین نیز آسیب زا به شمار می رود.
به عنوان مثال برخی به این اظهارات رئیس 
جمهوری مصر که گفته بود »اگر اسرائیل قرار است 
فلسطینیان را از غزه اخراج کند، بهتر است آنها را به 
النقب منتقل کند« انتقاد شدید وارد کردند. کاملا 
آشکار است که اظهارات رئیس جمهوری مصر نشانه 
عصبانیت و خشم او از ایده کوچاندن فلسطینیان به 
سینا بوده و این سخنان معنای نمادین روشنی در 

خود نهفته دارد.
این اظهارات باعث حمله و توهین بی سابقه ای به 
رئیس جمهوری مصر شد چرا که توهین کنندگان 
به دنبال آشفته کردن هر چه بیشتر فضای کنونی 
هستند و عامدانه جانفشانی و از خودگذشتگی 

مصری ها برای مسئله فلسطین را نادیده می گیرند.
شماری دیگر به انتقاد از »حماس« و روش 
مبارزه آن پرداختند و این گروه را مسئول ویرانی 
کنونی در غزه دانستند. باید به این دسته از منتقدان 
گفت در شرایط کنونی که کل مسئله فلسطین در 
محک قرار گرفته است، زمان برای طرح چنین 

انتقادی مناسب نیست چرا که جنگ کنونی فراتر 
از حماس و دیگر گروه های فلسطینی است و هم 
اکنون کلیت مسئله فلسطین با چالش روبرو شده 

و حادثه ۷ اکتبر به امری ثانوی تبدیل شده است.
ضدتحلیل برخی عرب ها و فلسطینیان باعث 
هدایت بخشی از خشم عمومی به جاهای دیگر 
به ویژه به سوی کشورهای عرب خلیج شد. 
عرب های خلیج در این ضدتحلیل بیشترین اهانت ها 
خصوصا از برخی خارج نشین ها را متقبل شدند. 
این افراد که اغلبشان در فضای مجازی فعال بوده 
و از خانه های امن و گرمشان در خارج به طرح 
نظراتشان می پردازند، بر این باورند که در حال 
خدمت به مسئله فلسطین هستند اما این نظراتشان 
نه تنها کمکی به این مسئله نمی کند، چه بسا که 
سخنانشان تاثیر منفی بر ذهن مخاطبان و بر کلیت 
مسئله فلسطین بگذارد. نظرات آنها که اغلب نشانه 
کینه شخصی و بیماری روانی است، پیامدهای 

وارونه ای بر مسئله فلسطین خواهد گذاشت.
در رابطه با بحث ضدتحلیل، باید بگویم که برخی 
از کشورهای منطقه هم نه با هدف کمک به مسئله 
عادلانه فلسطین بلکه با هدف پیگیری برنامه های 
خود و تحقق منافع خویش به این مسئله ورود 
می کنند. به عنوان مثال می توان به پیشنهاد وزیر 
خارجه ایران در سازمان ملل اشاره کرد که خواستار 
تبادل اسیران میان حماس و اسرائیل از طریق 
تهران شد.  البته افزون بر ایران، ترکیه و روسیه هم 
وارد این میدان شدند و همه آنها در راستای تحقق 
منافع خود، هیچ اهمیتی هم برای حقوق مشروع 
مردم فلسطین قائل نیستند. از چنین چشم اندازی، 
شاهد شرایط آشفته و بهم ریخته در این مرحله از 
منازعه در خاورمیانه هستیم و با نظر به این تحولات، 
هیچ کس نمی تواند برون رفت از وضعیت کنونی به 

سود مسئله فلسطین را به درستی پیش بینی کند.
در این شرایط اسف بار، بسیاری به دنبال 
سوءاستفاده از مسئله فلسطین هستند و در حالی 
که زنان، کودکان و بزرگسالان با بمباران ارتش 
اسرائیل در حال کشته شدن بوده و یا از طریق 
محاصره کامل غزه در حال پرداختن هزینه هستند، 
برخی درصدد تحمیل منافع خود بر مسئله فلسطین 
بوده و همزمان هم به اشاعه ضدتحلیل و آگاهی 

کاذب اقدام می کنند.

عدالت از مهمترین فضایل انسانی در تاریخ 
تمدن بشری است و مراعات آن از دیدگاه هر 
انسان سلیم العقلی از ضروری ترین  امور به شمار 
می آید و در هیچ برهه ای از تاریخ مورد انکار عقل 
جمعی بشری قرار نگرفته است. این مفهوم اخلاقی 
عام در مقابل ظلم قرار می گیرد و از شقوق مهم  
آن عدالت در قضاوت، عدالت در سیاست، عدالت 
در مناصب و اعطای مسوولیت ها و غیره می باشد 
که ذیل عناوین عدالت اجتماعی و عدالت فردی 

طبقه بندی می شود.
 در تعریف کلامی عدالت گفته اند: »اعِطاءُ کل 
ذی حقٍ حقّه« عدالت یعنی به هر کسی حقی 
را که سزاوار او است بدهند. در قرآن کریم نیز 
برپایی عدالت یکی از هدف های بعثت انبیاء الهی 
بیان شده است و به کارگیری این واژه با اطلاق و 
بدون هر قید و شرطی از جمله در آیه ی شریفه 
َ یاَمُْرُ باِلعَْدْلِ وَ الْاحِْسانِ؛ خداوند به عدل  : »انَِّ اللَّ
و احسان فرمان می دهد« ، خود گویای ضرورت 
اقامه  عدالت در همه ابعاد زندگی آدمی می باشد. 
با وصف فوق اگر بپذیریم که عنصر برابری یکی 
از عناصر مهم تشکیل دهنده ی مفهوم عدالت 
اجتماعی است، می توانیم از ترکیب عناصر آن 
به تعریف های مختلفی از مفهوم عدالت اجتماعی 

دست پیدا کنیم. 
برای مثال، ارائه  تعریف عدالت اجتماعی بر 

مبنای ترکیب عناصر »برابری در فرصت ها« و 
»پذیرش شایستگی ها« با تعریف تک عنصری 
»برابری در همه امکانات و امتیازات«، کاملًا 
متفاوت و متمایز خواهد بود. از این رو موضوع 
عدالت اجتماعی از اهمیت و جایگاه خاصی در 
اندیشه و تفکر آحاد و افراد یک جامعه برخوردار 
است و شاید بتوان گفت که از مؤلفّه های محوری 
در  شهروندان  مشارکت  در  تعیین کننده  و 
عرصه های مختلف سیاسی و مشروعیت بخشی 
در هر جامعه ای محسوب می گردد.  تحقیقات 
متعدد نشان می دهد بی توجهی به تصورات افراد 
یک جامعه نسبت به عدالت اجتماعی می تواند 
به معضلات جدی سیاسی و اجتماعی، از جمله 
کاهش مشارکت های سیاسی، تشدید و توسعه ی 

هرج و مرج و قانون گریزی تبدیل گردد.
 از نظر » هایک« دست یافتن به عدالت 
اجتماعی مستلزم آن است که آحاد جامعه به 
گونه ای سازماندهی شوند که بتوان فرصت های 
تولید شده در جامعه را به سهم های خاصی میان 
افراد و یا گروه ها تقسیم نمود تا آرمان عدالت 

اجتماعی محقق گردد. 
به نظر می رسد در آستانه ی برگزاری انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی شایسته 
است با بازاندیشی در رویکرد نادرست موجود 
که ناگزیر به کاهش محسوس مشارکت خواهد 

انجامید و در راستای ضرورت ترمیم و تقویت 
داوری های جامعه در برابر عدالت خواهی سیاسی 
 distributive( و توجه به عدالت توزیعی
Justice( که ناظر به تکالیف دولت در برابر مردم 
است، نگذاریم احساس عدالت که در دنیای امروز 
یکی از شاخص های اصلی رفاه اجتماعی به شمار 

می رود بیش از این آسیب پذیر شود. 
بدین منظور لازم است با پایان بخشیدن به 
تمامیت خواهی های جناحی و سیاسی و رجوع 
جدی به آرمان جمهوریت و اسلامیت نظام، علاوه 
بر افزایش و ارتقای عملی سطح امید و اعتماد 
اجتماعی، به تحقق حقیقی عدالت سیاسی و 
توسعه و تقویت مشارکت اجتماعی رنگ و بوی 
تازه بخشیده و فضای سیاسی جامعه را با اهتمام 
در استفاده از تمام ظرفیت ها و سرمایه های 
اجتماعی سالم سازی نماییم، چرا که مطابق با اصل 
بنیادین »کانت«، افراد جامعه باید به چشم هدف 
نگریسته شوند، نه ابزار و نباید افراد بدون رضایت 
خویش و به منظور تأمین اهداف دیگران قربانی 
شوند و یا مورد استفاده قرار گیرند که استقلال 

افراد غیرقابل تجاوز است. 
همچنانکه در میان متفکران اسلامی نیز  استاد 
شهید مرتضی مطهری در بیان ضرورت توجه به 
برپایی عدالت در جامعه آن را به منزله پایه های 

ساختمان معرفی کرده است.

مجله معروف آتلانتیک که از سال 185۷ در آمریکا منتشر می شود و نسبتاً 
مجله ای فراجناحی در خط  بندی های رایج آن کشور قلمداد می شود، آخرین 
شماره خود را به بازگشت احتمالی ترامپ به قدرت اختصاص داده و البته 
با دیدی نقادانه، با بهره گیری از نظرات، 24 نویسنده و پژوهشگر، جلوه های 
مختلف کار ترامپ را بررسی کرده و به تعبیر سردبیر چیره دست آن مجله، 
جفری گلدبرگ، قول هایی که ترامپ داده که در صورت برگزیده شدن در 
انتخابات 2024 )1403 شمسی( انجام خواهد داد، در یک کلمه خلاصه 
می شود: به هم ریختن ساختار و نظام دمکراتیک آمریکا. او تنها روزنامه نگار 
برجسته ای نیست که اخطارگرایانه، از دستیابی مجدد ترامپ به قدرت سخن 

می گوید. 
مارتین بارن که سال ها سردبیری روزنامه واشنگتن پست را به عهده داشت، 
در کتاب جدیدالانتشار خود و با عنوان »برخورد قدرت«، خاطرات سال های 
متعدد روزنامه نگاری منجمله پوشش انتخابات 2016 و 2021 مرور کرده و 
همنوا با جفری گلدبرگ، ترامپ و برآمدن مجدد او را تهدیدی وجودی برای 
نظام سیاسی ایالات متحده می داند. با توجه به این نگاه های اخطارگرایانه، 
بازگشت مجدد ترامپ به قدرت در انتخابات آینده آمریکا و فراتر پدیده ترامپ 

را چگونه می توان مورد تجزیه و تحلیل قرار داد؟
در پاسخ باید به »واقعیت ها«، »گفتمان های ترامپ« و »جمعیت های 
سیاسی« آمریکا پرداخت. این پردازش روشن می کند که نمی توان به ترامپ 
و پدیده ترامپ بی توجه بود و به پی آمدهای دسترسی مجدد او به کاخ سفید 
باید دقت داشت. صحنه سیاسی موجود در آمریکا، چندین واقعیت را به نمایش 
می گذارد.  اول آنکه علیرغم داشتن 91 مورد اتهام، دونالد ترامپ، هنوز پیشتاز 

جبهه جمهوریخواهان است. 

توضیح آنکه 91 اتهام ترامپ بسیار متنوع و متعددند و برای او پرونده های 
حقوقی متعدد در چندین ایالت آمریکا باز شده است.

اما این اتهام ها و رسیدگی های قضائی، چیزی از محبوبیت  او در بین 
رأی دهندگان جمهوریخواه نکاسته است. گفتنی آنکه تلاش برای نامزد شدن 
از حزب جمهوریخواه، در جریان بوده و افراد قابل توجهی برای رسیدن به این 
موقعیت تلاش می کنند و مناظرات و گردهمائی های حزبی فراوانی در جریان 

است. اما ترامپ در بین همه آنها پیشتاز است.
واقعیت دوم در عکس برداری تحلیلی از صحنه سیاسی آمریکا نشانگر تداوم 
دو قطبی شدید در این جامعه است. این دو قطبی شدن، در ابعاد و مراحلی، 
حالت های افراطی و رادیکال پیدا کرده و ترامپ، استاد دو قطبی سازی، گسترده 

کردن دو قطبی ها و بهره برداری از دو قطبی های واقعی و مصنوعی است.
ادامه در صفحه 10

مراسم تشییع پیکر »نواف الاحمد الجابر الصباح« 
امیر کویت که بعد از ظهر روز گذشته در سن 86 
سالگی درگذشت، دیروز یکشنبه 26 آذر برگزار و به 
خاک سپرده شد. به گزارش شبکه العربیه، پیکر امیر 
فقید کویت به قبرستان »الصلیبیخات« منتقل و در 
آنجا به خاک سپرده شد. دیوان امیری کویت روز 
شنبه اعلام کرده بود، مراسم خاکسپاری و تدفین 
تنها به بستگان امیر فقید کویت محدود می شود و 
مراسم تسلیت گویی و غیره روز دوشنبه خواهد بود. 
در همین راستا، دولت کویت عزای عمومی اعلام 
کرد و پرچم های این کشور را به مدت 40 روز نیمه 

افراشته نگه می دارد.همچنین ادارات دولتی به مدت 
3 روز تعطیل خواهند بود. با درگذشت نواف الاحمد 
الجابر الصباح، مشعل الاحمد الجابر الصباح ولیعهد 

کویت، به عنوان امیر این کشور منصوب شد.
شیخ »نواف الاحمد الجابر الصباح« امیر کویت 
8 آذرماه به دلیل بروز مشکلات ناگهانی جسمانی 
در بیمارستان بستری و »محمد العبد الل المبارک 
الصباح« وزیر امور دیوان امیری این کشور همان 
موقع گفته بود که امیر این کشور برای درمان 
اضطراری و انجام معاینات پزشکی در بیمارستان 

بستری شد و وضعیت سلامتی وی مساعد است.

شیخ نواف الاحمد الجابر الصباح متولد 25 ژوئن 
193۷)4 تیرماه 1316(، شانزدهمین امیر کویت بود 
که در 29 سبتامبر 2020 )8 مهر1399( به مقام 
امیری رسیده بود. وی عهده داری مسئولیت های 
وزارت کشور، وزارت دفاع، وزارت کار و امور 
اجتماعی، استانداری برخی استان های کویت، نائب 
رئیس گارد ملی کویت، معاون نخست وزیر و پست 
ولیعهدی کویت را در کارنامه خود داشت. نواف 
الاحمد الجابر الصباح ۷ فوریه 2006 )18 بهمن 
1384( در زمان امیری برادرش صباح الاحمد الجابر 

الصباح به مقام ولیعهدی رسیده بود.

یادداشتسرمقاله

یادداشت

خبر

سجاد عابدی

فراخوان شناسایی اشخاص و شرکتهای توانمند در زمینه تولید و 

توزیع پلمب هوشمند و جمع آوری و امحاء پلمب های فک شده 

فراخوان شناسایی اشخاص و 

شرکتهای توانمند در زمینه تولید و 

توزیع پلمب هوشمند و جمع آوری و 

امحاء پلمب های فک شده 

رجوع به صفحه 8 )آخر(

 گمرک جمهوری اسلامی ایران
اداره کل توسعه و تجهیز

با عنایت به اینکه گمرک جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد در اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی و به منظور کاهش تصدی های 
دولت موضع احکام و تکالیف قانونی مقرر در بند الف ماده 24 قانون مدیریت خدمات کشوری ، موارد تولید پلمب هوشمند و نرم افزار های مربوطه 
و توزیع آن به گمرکات کشور و همچنین موضوع جمع آوری و امحاء پلمب های فک شده از گمرکات را با شرایط  فنی مشروح پیوست به بخش 

خصوصی واگذار نماید .
  لذا از کلیه شرکت های تولید کننده واجد شرایط که در این زمینه فعالیت داشته و دارای سوابق اجرایی مرتبط با موضوع فراخوان می باشند ، دعوت 
می گردد سوابق کاری ومستندات مربوطه را از تاریخ انتشار به مدت ده روز به آدرس تهران- بالاتر از میدان حضرت ولی عصر)عج( جنب کوچه 
شهید امیرهوشنگ قیومی- ساختمان مرکزی گمرک جمهوری اسلامی ایران- طبقه اول- اداره کل توسعه و تجهیز- اتاق111به همراه نامه کتبی 

شرکت تحویل و رسید دریافت  نمایند.
ضمناً در صورت وجود هرگونه ابهام نماینده رسمی شرکت می تواند با ارائه معرفی نامه کتبی به آدرس فوق مراجعه یا با شماره تلفن 82992290 
تماس حاصل نمایند. شرکت های متقاضی لازم است آمادگی برگزاری جلسات مورد درخواست گمرک ج.ا.ا جهت ارائه اطلاعات تکمیلی مورد نیاز 

را داشته باشند.
نشانی  به  ایران  اسلامی  جمهوری  گمرک  پورتال  در  کثیرالانتشار،  روزنامه های  در  درج  با  همزمان  مذکور  آگهی  متن  است  ذکر  به  لازم 

WWW.irica.gov.ir نیز منعکس خواهد شد.
این فراخوان صرفاً به منظور شناسایی شرکت های تولید کننده واجد شرایط موضوع فراخوان بوده و هیچگونه تعهدی برای گمرک جمهوری اسلامی 

ایران ایجاد نخواهد نمود.
     مشخصات فنی پلمب  

 1-قابلیت نصب لیبل دارای آرم و نام گمرک جمهوری اسلامی ایران و شماره سریال و بارکد یا کیو آر کد  باشد . 
2-قابلیت نصب هولوگرام وید( VOID )جهت الصاق به روی کلیه سطوح پلمب  

 3-قابلیت درج سریال نامبرهای امنیتی ) ماورای بنفش( 
 4-حداقل ضریب جعل

 5-حساسیت روی ضربه ، فشار و آتش سوزی
 6-ارائه نرم افزار یکپارچه مدیریت پلمب در مراحل تولید،توزیع و مصرف با قابلیت گزارشگیری و اتصال به  سامانه های گمرک توسط شرکت  

APN,RFID  7- مکاترونیک   , معمولی 
 8-قابلیت اتصال سیستم   RFID  جهت ورود و خروج  

 9-قابلیت نصب تجهیزات دروازه مغناطیسی و آنتن ریدر . 
 10-سایر مشخصات به سفارش گمرک ایران  

شناسه اگهی: 1621612
م.الف: 3595
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وزارت امور اقتصادی و دارائی

گمرک ایران
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صفحه3

حجت الاسلام خسروپناه در گفت و گو  با »مردم سالاری« تشریح کرد 

حکمرانی شبکه ای شورای عالی انقلاب فرهنگی
علت سکوت علما، امامان جمعه  

و مدعیان انقلابیگري دراختلاس 
میلیاردي چاي دبش چیست!؟

تداوم افزایش
 تولید نفت خام ایران 

شکاف عمیق 
اسرائیلی ها

صفحه2

صفحه7

صفحه11

مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری در کافه خبر، خبرآنلاین گفت: زمانی 
در دانشگاه امام صادق )ع( افرادی مانند مرحوم هرمیداس باوند و دکتر بشیریه تدریس 
داشتند اما در دورانی که ما نبودیم یکسری افرادی آمدند که متفاوت بودند، بنابراین بین 
فارغ التحصیلان سال های اولیه دانشگاه امام صادق )ع( و کسانی که بعداً آمدند، تفاوت وجود 

دارد. »مصطفی کواکبیان« از جمله اصلاح طلبانی است که...

تولید نفت خام ایران بر اساس تازه ترین گزارش اوپک، در ماه نوامبر )آبان ماه - آذرماه( با 
۷ هزار بشکه افزایش به 3 میلیون و 128 هزار بشکه رسید و جایگاه سومین تولیدکننده 
نفت در این سازمان را حفظ کرد.به گزارش دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک(، گزارش ماه دسامبر اوپک که روز چهارشنبه )22 آذرماه( منتشر شد نشان می دهد 

13 عضو این سازمان بر اساس...

گروه بین الملل - علی ودایع: نفرت از »بنیامین نتانیاهو« به یک موضوع بنیادین در بین 
دوستان و دشمنان اسرائیل تبدیل شده است. مجموعه حملات بی رحمانه رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه تاکنون منجر به شهادت 19هزار فلسطینی شده است. تعداد زخمی ها و 
آوارگان فلسطینی هم از غیرقابل محاسبه شده است. جامعه جهانی و مردم کشورها مختلف 

ازخشونت بی مرز اسرائیل علیه...

فارن افرز بررسی کرد 

آسیب پذیری  آمریکا در تنش های خاورمیانه
صفحه10


